fc]4
А

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

P f " 2020 г.
/

Об утверждении Положения
о специальной премии признания
«Студент года»

В целях поощрения лучших студентов высших и средних
профессиональных учебных заведений Губкинского городского округа,
стимулирования и поощрения творческой, научной и спортивной деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о специальной премии признания «Студент
года» (далее - Положение, прилагается).

2. Отделу молодежной цолитики (Прочаковский Д.В.) обеспечить
контроль и регистрацию документов по присуждению специальной премии
признания «Студент года» согласно Положению, а также работу по подготовке
дипломов и учету лиц, награжденных дипломами.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Губкинского городского от 10 ноября 2014 года № 2488-па «Об утверждении
Положения о специальной премии признания «Студент года».

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К.

Глава администрации
Губкинского городского округа

А.П. Гаевой

2

Утверждено
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от « 0 5 » т л ^ л 2020 г. № ^ ^
/

Положение
о специальной премии признания «Студент года»

1. Специальная премия признания «Студент года» является формой
поощрения и стимулирования плодотворной творческой, научной и
общественной деятельности студентов высших и средних профессиональных
учебных заведений, расположенных на территории Губкинского городского
округа Белгородской области.

2. Специальная премия признания «Студент года» присуждается по
следующим номинациям:

- научная деятельность;
- спортивные достижения;
- творческая деятельность;
- трудовые рекорды;
- лучшая инициатива.
3. Специальная премия признания «Студент года» присуждается

студентам очных отделений высших и средних профессиональных учебных
заведений, расположенных на территории Губкинского городского округа
Белгородской области, своей деятельностью заслужившим особое внимание
благодаря личному вкладу в реализацию системы мер государственной
молодежной политики в одной из сфер, указанной в пункте 2 настоящего
Положения.

4. За научную и творческую деятельность специальная премия признания
«Студент года» присуждается студентам, занимающимся соответствующей
деятельностью не менее 1 года.

5. Специальная премия признания «Студент года» присуждается с
вручением диплома один раз в год к Международному дню студентов.

6. Представление о присуждении специальной премии признания
«Студент года» вносится в отдел молодежной политики администрации
Губкинского городского округа администрациями высших и средних
профессиональных учебных заведений, расположенных на территории
Губкинского городского округа Белгородской области, не позднее, чем за 14
дней до проведения Международного дня студентов.

7. Для рассмотрения вопроса о присуждении специальной премии
признания «Студент года» в отдел молодежной политики администрации
Губкинского городского округа представляется ходатайство, в котором должны
быть отражены конкретные заслуги, достижения и успехи кандидата,
раскрывающие существо и степень указанных заслуг в различных формах
студенческой деятельности. Также представляются документы, которые

3

подтверждают высокий уровень успеваемости (отсутствие академической
задолженности, только оценки «хорошо» и/или «отлично» в зачетной книжке за
2 последних семестра) и подтверждают достижения за 2 последних года (не
более 10 шт.).

8. Отдел молодежной политики администрации Губкинского городского
округа рассматривает вопрос о присуждении специальной премии признания
«Студент года» по каждой номинации и вносит соответствующее
представление главе администрации Губкинского городского округа на
рассмотрение.

9. Глава администрации Губкинского городского округа на основании
представления отдела молодежной политики постановлением присуждает
специальную премию признания «Студент года» по каждой номинации.

10. Лица, имеющие специальную премию признания «Студент года»,
могут представляться к присуждению специальной премии признания «Студент
года» не ранее чем через два года после предыдущего присуждения.

11. Имена лиц, награжденных специальной премией признания «Студент
года», заносятся в отдельный журнал «Студент года» в хронологическом
порядке.

12. Диплом о присуждении специальной премии признания «Студент
года» подписывается и вручается главой администрации Губкинского
городского округа.

13. Подготовку диплома о присуждении специальной премии признания
«Студент года», статуэтки «Студент года», учет и регистрацию присуждения
специальной премии признания «Студент года» осуществляет отдел
молодежной политики администрации Губкинского городского округа.